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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 31. oktober 2011 

stillet følgende spørgsmål nr. 33 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 

 

Spørgsmål nr. 33 (alm. del) 

Vil ministeren tage initiativ til at ændre afstandskravet for små husstands-

vindmøller, så der kan gives tilladelse til at opstille husstandsvindmøller læn-

gere væk fra egen bebyggelse end i dag, hvis der f.eks. er mere fordelagtige 

vind- og terrænforhold ved en større afstand fra bebyggelsen, men uden at det 

giver gener for naboer mv.? 

 

Svar 
Der er ikke i lovgivningen fastsat et eksplicit afstandskrav for små hus-

standsmøller. 

 

Husstandsvindmøller med en totalhøjde på op til 25 m kan opstilles uden 

planlægning, hvis de opstilles i umiddelbar tilknytning til eksisterende byg-

ningsanlæg. Med tilknytning forstås efter hidtidig praksis opførelse inden for 

en afstand af ca. 20 m fra eksisterende bygningsanlæg. Det er imidlertid ikke 

alene afstanden, der afgør om en bygning ligger i tilknytning til eksisterende 

bebyggelse. Afgørelsen må bero på en samlet vurdering af, om vindmøllen 

sammen med ejendommens bebyggelse opfattes som en samlet enhed i land-

skabet bl.a. henset til terrænforhold og landskabet i øvrigt.  

 

Efter de gældende regler kan landzonetilladelse til opstilling af husstands-

vindmøller uden nærhed til eksisterende bebyggelse gives i overensstemmel-

se med retningsliner i en kommuneplan. Reglerne sikrer, at kommunalbesty-

relsen afvejer ønsker om at placere husstandsvindmøller i mere fordelagtige 

vind- og terrænforhold i forhold til øvrige interesser i det åbne land, og at 

borgerne inddrages i den offentlige debat om planforslaget. 

 

De eksisterende regler åbner således mulighed for opstilling af husstands-

vindmøller under hensyntagen til blandt andet vind- og terrænforhold, land-

skabelige værdier og naboer.  
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